Quomodo
ei Domi-
nus appare-
ret. Et quam
maiestatis

S.
Heresia

Opera

N. VI

181

S. M. Teresa Opera.

A 2

hoc

hoc ferre posse. Verum quidem est, animam postea eius obliuisci: ac maiestas illa & pulchritudo ita illi impressa manent, prorsus ut impossibile sit eam illius obliuisci, nisi forte tunc cum eam Dominus in quadam ariditate, solitudine & desolatione, de qua loquar infra, videri cupit: nam tunc etiam Dei ipsius videtur obliuisci. Alio qui manet hic quasi tota alia, & semper in Deum absorpta: imò verò vitius quidam amor ei de nouo comunicari videtur, & quidē (vt mihi videtur) in aliquo quodam gradu: nā quamuis superior illa visio, quæ sine imagine (vt dixi) representat, sublimior sit, vt tamen illius memoria exinde sita imbecillitati conformis maneat, quò sic cogitationem ab illa occupatam vbique circumferamus, hinc magnum quid est, vt tam diu presentia bene representata, & in imaginatione insculpta maneat: inde est, quod duplex illud visionum genus semper simul veniat: reuera ita fit; animæ namque oculis sanctissimæ humanitatis excelsa, pulchritudo, & gloria videtur; & per alium illum modum, quem nobis declaratur, Deum esse, ipsumque potentem esse, omnia possidē, omnia imperare, omnia gubernare, omnia deniq; amore suo adimplere: autem visio permagni faciendæ est, & (vt mihi quidem videtur) nullatenus innoxia est periculo; ex effectibus quippe colligi potest, nihil omnino diabolus posse. Ter quaterue (quantum memini) ipsum Saluatorem istū hoc ille modo mihi representare voluit, in falsa ac mendaci representatione, formam quidem carnalem tunc assumit, at gloriam illā, quam hanc sequitur, cū à Deo visio hæc venit, imitari nequit: factas has representationes, vt veram visionem quæ anima habuit, delirata ipsa ita illis resistit, itaq; turbatur, & nauis abunda fit & in quieta, vt quæ antea habebat, deuotionem & suauitatis gustum amittat, itaq; sine oratione maneat. Hoc mihi ter aut quater in principio, incerta contigit. Ea porro inter vtrumq; differentia est, vt eū etiā qui oratione quietis dumtaxat habebit, facillè id ex effectibus, quos ipsa dū de in locutionibus agerem, persecuta sum, putē posse intelligere. Res est euidentis & manifesta, & nisi anima spontē & vltro decipi velit & illi vix fieri posse puto, vt, si in humilitate & simplicitate ambulat, à dæmone decipiatur. Nam qui veram aliquam à Deo visionē habuit, id ferè statim & quamprimum percipit: esto enim hæc à suauitate & consolatione accipiat, eam tamen anima, quam citissimè à se abijcit: quin & suauitatem quam dæmon dat, longè, meo iudicio, alia esse debet, ut potè quæ puri ac casti amoris signa det. Vnde statim is se prodit, & ostendit quod ad eò vt ei qui aliquam habet experientiam, nullum dæmon, vt multo deum videtur, irrogaturus sit damnum. Vt autem hæc visio non illa ratio sit, prorsus est impossibile, & nullam verisimilitudinis habet.